
VEIKLOS 
ATASKAITA
2022

AISTĖ LACITĖ 
aiste@raudonosnosys.lt 
www.raudonosnosys.lt

„RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai Klounai”
Raugyklos g. 19-2, LT-01140 Vilnius



Apie organizaciją ........................................... 3
Svarbiausi pasiekimai ................................. 5 
Administracija ................................................. 7 
Klounų komanda ........................................... 8 
Reguliari veikla – skaičiai ......................... 11
Vykdomos programos ............................... 17 
Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas ...... 21
Renginiai ir Akcijos ...................................... 22
Atsiliepimai ....................................................... 24
Finansinė ataskaita ...................................... 27 

Turinys



3

RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai – 
nevyriausybinė organizacija, nuo 2010 metų vie-
nijanti profesionalius aktorius – klounus. Jau 12 
metų kaupiame humoro, klounados žinias ir tai-
kome jas dirbdami su skirtingas emocijas išgyve-
nančiomis auditorijomis.

Šypsenos, juokas, džiaugsmas mūsų darbe tampa įrankiu gerinti psichikos 
sveikatą.

JUOKAS, GRĄŽINANTIS VILTĮ!

Apie organizaciją



4

Viltautė ŽEMELYTĖ
Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai” steigėja. 
Valdybos pirmininkė

Monica CULEN
Organizacijos „Rote Nasen“ Austrijoje 
steigėja, tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ steigėja 
ir vadovė. Valdybos narė iki 2022-12-09

Giora SEELIGER
Organizacijos „Rote Nasen“ Austrijoje steigėjas, tarptautinės 
organizacijos „RED NOSES International“ steigėjas ir meno 
vadovas. 
Valdybos narys

Indrė VILEITĖ
Asociacijos „RAUDONOS NOSYS 
Gydytojai klounai” steigėja. 
Valdybos narė

Eric PFLANZER
Tarptautinės organizacijos 
„RED NOSES International“ 
finansų vadovas. 
Valdybos narys nuo 2022-12-09

Valdybos nariai
C

op
yr

ig
ht

 M
ar

ti
n 

Li
fk

a



5

Vos spėjusi įkvėpti po pandemijos, kovodama su 
karo iššūkiais, organizacijos komanda sugebėjo per 
2022 metus surengti 740 vizitų, kurių metu buvo 
aplankyta 18 611 vaikų ir surengti 4 081 susitikimas 
su senjorais.

Svarbiausi 
2022 metų pasiekimai

18 611
Aplankytų vaikų

740
Klounų vizitų

4 081
Susitikimas su senjorais

Tarptautinė bendruomenė
Nuo 2013 metų ,,RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai‘‘ pri-
klauso tarptautinei organizacijai ,,RED NOSES Clowndoctors 
International‘‘, vienijančiai  profesionalias gydytojų klounų 
organizacijas 11-oje šalių. 



6

Juoko procedūra
Programa „Juoko procedūra“ 
vykdoma Vilniaus Santaros kli-
nikų Vaikų ligoninėje. Surengti 
78 apsilankymai, kurių metu 
496 vaikai buvo palydėti į ope-
racijas ar procedūras. 

Keliaujantis 
Klounų orkestras
aplankė 492 vaikus 11-je skir-
tingų specialiųjų mokyklų. Su-
rengti 73 spektakliai.

Tu ateik į 
pasimatymą
Programos ,,Tu ateik į pasimaty-
mą‘‘ metu 8 Lietuvos socialinės 
globos įstaigose padovanoti        
3 941 susitikimai su senjorais 
bei proto ar kompleksines nega-
lias turinčiais suaugusiais. vaikų 
ligoninėse.

Klounai kelyje
Raudonos nosys kartu su Maltos 
ordino pagalbos tarnyba vyk-
do programą ,,Klounai kelyje”, 
kurios tikslas lankyti vienišus 
senjorus gyvenančius Lietuvos 
regionuose. Surengti 140 indi-
vidualūs apsilankymai 25 senjo-
rams. 

Šypsenos 
ligoniukams
Reguliarių vizitų ir virtualių 
susitikimų metu aplankyta            
15 390 mažųjų pacientų Lietu-
vos vaikų ligoninėse.

Cirko pacientas
Surengtos 5 kūrybinės dirbtu-
vės ,,Cirko pacientas‘‘, kurių 
metu užsiėmimai vesti 88 vai-
kams.

Skubi šypsena
dėl Rusijos agresijos prieš 
Ukrainą sparčiausiai užaugusi 
programa. Be reguliarių vizitų 
Medininkuose ir Pabradėje, 
reagavome į karo Ukraino-
je pasekmes ir padėjome 
„išveikti“ emocijas į Lietuvą 
atvykstančioms ukrainiečių 
šeimoms. Registracijų cen-
truose budėjo gydytojai klou-

nai, kad per žaidimą galėtų bent 
šiek tiek sumažinti nerimą lauki-
antiems mažiesiems, o tuo pačiu 
ir visiems esantiems erdvėje. 
Užsidarius šiems centrams, gy-
dytojai klounai pradėjo regulia-
riai lankyti ukrainiečius, likusius 
be tėvų, kitose įstaigose. Orga-
nizacija per metus aplankė 2145 
vaikus ir surengė 72 vizitus.



7

Administracija

Aistė Lacitė
Organizacijos vadovė

Indrė M. Petrauskienė
Meno vadovė 

Lina Ušakova
Projektų koordinatorė

Sandra Masevičienė
Lėšų pritraukimo skyriaus vadovė

Veronika Pavlova
Nuolatinių rėmėjų projekto 
koordinatorė

Simona Nemeikštytė
Programų vadovė

Viktorija Griciūtė
Rinkodaros komunikacijos 
specialistė

Živilė Dubrienė
Komunikacijos vadovė

Inga Ulevičiūtė
Lėšų pritraukimo projektų vadovė

Audronė Ambrasaitė
Nuolatinių rėmėjų projektų 
koordinatorė

Justė Liaugaudė
Meno plėtros vadovė



8

Klounų komanda

Rožė
Justė Liaugaudė

Bela
Joana Narvidė

Kazimieras
Žilvinas Beniušis

Zigmas
Justinas Narvidas

Džilda
Indrė Mickevičiūtė-Petrauskienė

Augenijus
Šarūnas Gedvilas

Edita
Marija Baranauskaitė

Matilda
Eglė Stasiulytė



9

Klounų komanda

Richardas
Artūras Dubaka

Žiedūnė
Marija Žemaitytė

Klara
Severina Špakovska

Klementina
Asta Zacharovaitė

Liusinda
Danguolė Petrikaitė

Ona
Aistė Alksnytė

Lelija
Indrė Lencevičiūtė

Rolandas
Gintautas Ulmis



10

Klounų komanda

Safirina
Sofija Gedgaudaitė

Pija
Adelė Teresiūtė-Aukštikalnė

Zita
Vaiva Kvedaravičiūtė

Steponas
Aurelijus Pocius

Romas
Paulius Kavoliūnas

Egidijus
Karolis Norvilas

Valentina
Fausta Semionovaitė



Veikla ir skaičiai

11

Programa „Šypsenos ligoniukams“



12

Programa „Juoko procedūra“

Programa „Klounai kelyje“



13

Programa „Tu ateik į pasimatymą“



14

Programa „Skubi šypsena“



15

Programa „Cirko pacientas“



16

Programa „Keliaujantis klounų orkestras“



Vykdomos programos

17

Programa
„Šypsenos ligoniukams“ 

Laikas praleistas ligoninėje nėra malonus patyrimas 

nei vienam vaikui. Mažiesiems skauda, būna baisu, 

nuobodu, čia jie dažnai jaučiasi vieniši. Operacijos, 

apžiūros ir gydymas tampa nauja rutina, o vaikai 

juk mieliau leistų laiką namuose su artimaisiais ar 

su draugais žaidimų aikštelėje. Nepaisant to, kad 

paciento priežiūra yra puiki, ligoninės personalas 

dažniausiai turi labai mažai laiko pasirūpinti ir vai-

ko emocine gerove. Štai čia ir pasirodo „RAUDO-

NOS NOSYS Gydytojai klounai”.

*Programas dalinai finansavo:
Lietuvos kultūros taryba

Vilniaus miesto savivaldybė 

Craetive Europe programme of the EU

Inovation Fund – Red Noses International



Vykdomos programos

18

Programa 
„Juoko procedūra“

„Juoko procedūra“ vykdoma Santaros klinikų Vaikų 

ligoninės, Vaikų ausų, nosies, gerklės ligų (LOR) sky-

riuje. Čia gydomiems vaikams emociškai pasiruošti 

operacijoms padeda gydytojas klounas. Klounas 

šmaikščiai supažindina vaikus su laukiančiomis pro-

cedūromis ir naudojamais įrankiais, padeda nurim-

ti, netgi palydi iki operacinės. Šiuo formatu klounai 

vis labiau integruojami į mažųjų pacientų gydymą, 

kas leidžia vaikams emociškai ramiau reaguoti į 

operaciją ir išbūti pooperacinį laiką. 

Programa 
„Tu ateik į pasimatymą“

Gydytojai klounai lanko senjorus individualiai, kur-

dami gilius, pagarba ir empatija paremtus, santy-

kius. Programa siekiama įprasminti dažnai mono-

tonišką ir ribotą senjorų kasdienybę, pagerinti jų 

gyvenimo kokybę, suteikti jiems daugiau džiaugs-

mo, padėti atsipalaiduoti, atrasti paslėptus ar pa-

mirštus talentus. 



Vykdomos programos

19

Programa 
„Klounai kelyje“

Kartu su Maltos ordino pagalbos tarnyba vykdoma 

programa, kurios metu klounų komanda lanko vie-

nišus Lietuvos rajonuose gyvenančius senjorus. Dėl 

pandemijos apribojimų, programą pradėjome vyk-

dyti nuo 2022 metų vasaros.

Programa 
„Skubi šypsena“

 „Skubi šypsena“ – dėl Rusijos agresijos prieš Ukrai-

ną sparčiausiai užaugusi programa. Be reguliarių 

vizitų Medininkuose ir Pabradėje, reagavome į karo 

Ukrainoje pasekmes ir padėjome „išveikti“ emocijas 

į Lietuvą atvykstančioms ukrainiečių šeimoms. Re-

gistracijų centruose budėjo gydytojai klounai, kad 

per žaidimą galėtų bent šiek tiek sumažinti nerimą 

laukiantiems mažiesiems, o tuo pačiu ir visiems 

esantiems erdvėje. Užsidarius šiems centrams, gy-

dytojai klounai pradėjo reguliariai lankyti ukrainie-

čius, likusius be tėvų, kitose įstaigose. 

Programa, sukurta „Red Noses International“, skir-

ta reaguoti į ekstremalias situacijas, susiklosčiusias 

pasaulyje ir teikti emocinę ir psichosocialinę pagal-

bą nuo karinių krizių, stichinių nelaimių nukentėju-

sių šalių gyventojams.



Vykdomos programos

20

Programa 
„Cirko pacientas“

Kūrybinės cirko dirbtuvės sanatorijoje besigydan-

tiems vaikams sėkmingai vyksta jau 6 metus. Tris 

dienas vaikai, padedami aktorių – klounų, mokosi 

cirko subtilybių ir ketvirtąją dieną pristato pasiro-

dymą bendruomenės nariams. Programa siekiama 

suteikti vaikams daugiau pasitikėjimo savimi, padė-

ti kurti draugystės ryšius tarp sanatorijoje gulinčių 

vaikų, išmokyti smagių triukų, kuriais galima da-

lintis su draugais ir taip palengvinti sugrįžimą į jų 

kasdienę aplinką.

Programa 
„Keliaujantis klounų orkestras“

„Keliaujantis klounų orkestras“ atvyksta pas proto 

ar kompleksinių negalių bei raidos sutrikimų turin-

čius vaikus. Tai unikalus muzikinis spektaklis, kurio 

metodika padeda vaikams atsipalaiduoti, lavinti 

vaizduotę bei išreikšti emocijas. Per dainas ir spal-

vingą rekvizitą mažieji kviečiami įsitraukti į žaidi-

mą. Pasirodymo metu dėmesio centre visada yra 

vaikas. Nors viskas vyksta grupėje klounai sukuria 

daug asmeninių akimirkų su kiekvienu, žadina ma-

žųjų pojūčius pasitelkę garsus, lytėjimą ir judesį.



21

Mokymai 
ir kvalifikacijos 
kėlimas

2022 metais Raudonos nosys jau turėjo 3 komandas skirtinguose Lietuvos 
miestuose: Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje. Organizacijai ypač svarbi meni-
nė kokybė ir tinkamas psichologinis pasiruošimas gydytojo klouno dar-
be. Siekiant užtikrinti geriausią galimą veiklos rezultatą, gydytojai klounai 
nuolat ugdo profesinius įgūdžius, dalyvauja įvairiuose mokymuose, tarp-
tautiniuose mainuose.

Organizacija kartu su RED NOSES International 

įdiegė suderintą Vaikų ir pažeidžiamų asmenų teisių 

apsaugos (VPAT) politiką, kuria siekiama sumažinti 

smurto ir prievartos riziką. Visi darbuotojai, laisvai 

samdomi asmenys, partneriai ir bendradarbiai pri-

valo laikytis šios politikos nuostatų ir įsipareigoti 

nedelsiant pranešti apie bet kokį galimo piktnau-

džiavimo atvejį.

 • 

Ami Hattab vedė koučingo mokymus Lietuvos 

aktorių komandai, kurių tikslas paruošti lokalius 

mentorius sparčiai augančiai lokaliai komandai.

 • 

Organizacijos nariams ir darbuotojams buvo suor-

ganizuoti Vaikų ir pažeidžiamų asmenų teisių ap-

saugos (VPAT) politikos mokymai.

 • 

Jos Houben surengė “Slapsticks” mokymus organi-

zacijos aktoriams.

 • 

Kasmetiniai tarptautinės Humoro mokyklos prak-

tiniai seminarai - Lietuvos klounų komanda dalyva-

vo 14 seminarų. 

 • 

Kaip ir kasmet, gydytojai klounai iš visų 11-ties šalių 

(Lietuvos, Austrijos, Vokietijos, Kroatijos, Čekijos, 

Slovakijos, Slovėnijos, Vengrijos, Lenkijos, Jordani-

jos ir Palestinos) vasarą rinkosi į tradicinę tarptau-

tinę klounų stovyklą Lenkijoje. Čia profesionalūs 

aktoriai dalinosi savo darbo patirtimi ligoninėse, 

gilino klounados žinias, mokėsi įvairių cirko ele-

mentų, tobulino jau turimus įgūdžius.



22

Renginiai ir projektai
Vaikų gynimo dienos šventė 
Vaikų ligoninėje Vilniuje ir 
Klaipėdos vaikų ligoninėje
Vaikų gynimo dienos proga kartu su Rimanto Kau-

kėno paramos grupe ir medicinos personalu suren-

gėme šventę vaikams ir medikams Santaros klinikų 

Vaikų ligoninėje. Tuo pačiu metu šventė vyko ir kita-

me Lietuvos gale – Klaipėdos vaikų ligoninėje. Šven-

tė ligoninėje – kur kas daugiau nei linksmybės. Tai 

savotiška kompensacija už prarastą vaikystę. Iššū-

kių metu mūsų vaikams reikia emocinio saugumo, 

o tai galime užtikrinti skirdami jiems laiko, leisdami 

žaisti ir žaisdami kartu, rodydami pavyzdį, kad ga-

lime džiaugtis šia diena.

Tarptautinio projekto 
ClowNexus dirbtuvės Vilniuje

„ClowNexus” co-kūrėjai iš Austrijos, Kroatijos, Ven-

grijos, Suomijos, Nyderlandų, Ispanijos susirinko 

į meninę laboratoriją Vilniuje. Jos metu gydyto-

jai klounai kartu su skirtingais lektoriais rinkosi ir 

testavo priemones, labiausiai tinkančias užmegzti 

kontaktą. Judesys, muzika, garsas – kaip naudojami 

šie įrankiai pasiekia didžiausią efektą – padeda at-

kreipti autistiško vaiko dėmesį. 

„ClowNexus“ yra trejus metus trunkantis europinis 

projektas, kuriuo siekiama palengvinti prieigą prie 

meno ir prisidėti prie socialinės įtraukties vaikams 

ir paaugliams, turintiems autizmo spektrą, bei pa-

gyvenusiems žmonėms, turintiems demencija. “Clo-

wNexus” dalinai finansuoja ES programa “Creative 

Europe”. Projektą veda į priekį Red Noses Interna-

tional.



23

Renginiai ir projektai

Pyragų diena

Gerus darbus galima daryti saldžiai. Pyragų dieną 

darbuotojai kepė pyragus ir kvietė paremti gydyto-

jų klounų kuriamą juoką ir džiugias emocijas tiems, 

kam jų reikia labiausiai. Net 12 įmonių prisijungė 

prie šios akcijos.

Konferencija Seime: „Vaikų 
emocinė gerovė ligoninėse: 
realybė ir siekiamybė“ 
Juokas – tai rimta. Kaip rodo užsienio tyrimai, ge-

resnė vaikų emocinė savijauta gydymo procese ne 

tik pamatuojama, bet ir palengvina medikų dar-

bą. Apie praktinius humoro ir žaidimo pritaikymo 

pavyzdžius vaikų ligoninėje kalbėjo “Raudonų no-

sių”  meno plėtros vadovė Justė Liaugaudė. Konfe-

rencijoje „Vaikų emocinė gerovė ligoninėse: realybė 

ir siekiamybė“ susirinko sveikatos apsaugos ir soci-

alinių veiklų profesionalai tam, kad vaikų emocinės 

gerovės siekiamė virstų realybe.

Bekontakčiai aukojimo 
aparatai „Droge“ 

Kai DROGAS parduotuvėse lepinate save, lengva 

ranka galite padėti ir kitiems. Bekontakčiai aukoji-

mo aparatai – itin paprastas bei saugus būdas do-

vanoti šypsenas! Priliečiate bekontaktę mokėjimo 

kortelę prie aparato ekrano ir taip skiriate paramą 

gydytojų klounų apsilankymams vaikų ligoninėse.



24

Atsiliepimai
Niekas nepaima čia mūsų 
skaudulių – tik jūs

Saulius ir jo mama pirmą kartą klounus sutiko dar 

2019 m. Dėl atsinaujinusios berniuko ligos jie vėl 

kovoje. Ir šiame kelyje taip reikia palaikymo ir bent 

mažų džiugesio akimirkų. Per eilę metų šeima spėjo 

pažinti beveik visus klounus, atrasti širdžiai myli-

miausius. Sauliaus mama prisipažino, kad ligoninė-

je dienos intensyvios, sunkios ir vienišos. Tad ne tik 

sergantiems vaikams, bet ir jų tėveliams taip reikia 

įkvėpti ir pajusti šviesesnių akimirkų.

,,Labai ilgai ruošiausi jums parašyti. Ryte valgėme pusryčius ir pamatėme klou-
nes. Prilipau prie izoliacines palatos lango ir puoliau barbenti, mojuoti, šaukti 
jas. Dariau tai, galvodama, kad jos tikrai manęs nei mato, nei girdi. Tačiau staiga 
jos pamato. Pradeda mums rodyti visokius ženklus ir mimikas, viena klounė 
pakelė skrybelaitę. Ir juokiasi mano Saulius balsu, siunčia atgal oro bučinius, iš 
rankų padarytą širdelę. O aš kokia laiminga, kad jis tą akimirką pamiršta savo 
sunkumus. Dabar nieks pas mus negali įeiti, o klounėms pavyko prakalbinti 
mano Saulių per didžiausią atstumą. Jūs, nerealūs, jūs nepakartojami. Niekas 
čia nepaima mūsų skaudulių – tik jūs. Labai jus mylim’’.



25

Atsiliepimai

Mamos irgi įsikvepia 

"Norėjau labai padėkoti už apsilankymą palatoje. Buvo taip gera pamatyti vaiko 
veide šypseną, kurios nemačiau dvi paras. Jūsų apsilankymas man priminė, kad 
mamos taip pat gali būti juokingos net sunkiausiomis akimirkomis. Tęsiu jūsų 
veiklą namuose. Ačiū jums labai labai".



26

Rėmėjai ir partneriai

Rėmėjai:

Partneriai:

Ilgalaikiai 
partneriai:



27

Finansinė ataskaita



28

Raudonos nosys Gydytojai klounai


